In festo assumptionis bte marie. Fo. cccxxij.

re videf ptemplatiuie. Quid ter-
tiam rñdetur negando psequen-
tiā, et ad pbaritionē rñdetur q
vita contemplatua intermittit
aliquando ppter actiua nō sem-
per sed ad tempus ratione utili-
tatis non ratione dignitatis.

D secū daz
questionē sic.
procedis. Et
videf q̄ bea-
ta maria opti-
mam ptez ele-
gerit eligēdo
ptemplatina. Et videtur q̄ non.
Illud videtur magis eligenduz
q̄ est maioris meriti. q̄ tale de-
ducit ad maiorem gloriam. sed
vita actiua videf maioris meri-
ti q̄ ptemplatua. ergo ipsa erat
potius eligenda. psequentia pa-
ret q̄ meritum d̄ respectu mer-
cedis. merces em̄ debef labori
sed vite actiue attribuitur labor.
contemplatiue vero quies. ergo
actiua est maioris meriti ptem-
platua. Q In oppositum est euā
gelium presens. Q Secundo ex
eodem argumento arguitur sic.
Contemplatiua est maioris me-
riti q̄ actiua. ergo p̄ligenda est
psequentia est bona. antecedēs
patet. Dicist em̄ greg. vi. in moral.
Magis sunt actiue vite merita
sed ptemplatiae potiora. Ratio-
ne sic. Ratio meriti est caritas.
caritas aut̄ consistit in dilectione
dei. et primi. sed diligere deum
fir se est magis meritorium q̄

In festo assumptionis beate marie.

Inscepit. Fructificauit in partu cibum salutarē pdincens. In bono aut glorie optimā partē elegit pars enim bona stola corporis. pars meliorū stola aie optimā consortiū imperij et regis nostri in imperatoria maiestate. dicente scriptura. iij. Reg. ij. q̄ positus est thronus matris regis iuxta thronū regis. Pete ergo mater qd̄ vis. nec enim est fas aliquid tibi denegare. Nec optima pars ordinata est ut castorum acies. qm̄ oīm celestium agminuz splēdores exp̄s̄it. Apoc. xiij. Corona. xiij. stellarū in capite eius. hoc est nouē ordinū angelorū. et triū statū sc̄torū coniugū. virginum. viduarū. vel triū aureolas portatiū. doctoꝝ qz apostolos docuit. virginū qz flos virginū fuit martyru cuius aiam gladius in morte filij sui perfrās̄uit. Nouē etiaz ordinū gloriā habuit. ipsa enim custodiā habuit angelorū. secreta p̄filia archāgeloꝝ. iusta decreta principū. seueritates cōtra maliciā exhibuit potestatus cōterendo caput draconis. immutabilē vel interminabilē virtutē in miraculis ostēdit virtutū altitudinē nō declinabilē ostendit dominationū quietē in receptione sessionis prebuit thronorum. altitudinē sciēcie et cōtemplicationis cherubin trāscēdit. et affectione caritatis incendum seraphin superauit. His. xij. stellis coronata decorat. hec albertus.

Ad rationē in oppositum

respondet negando ſham. Et ratio est. qz l̄ labor exerior ope retur ad augmentū premij accidentalis. augmentū tñ premij esentialis cōſtitit principaliter in charitate et maxime dilectionis diuine sicut dictum est.

D̄ tertiam questionem ſic pceditur. et videtur q̄ beata maria nō sit aſ ſumpta et. Primo ſic. resurrectionis tēpus omnī dī fertur vſcq; ad finez mundi ut fit ſimul omnī resurreccio diuina ordinatione. ergo corpus beate marie nondū resurrexit. et per coſequens nō est aſumpta cu corpore in celuz. p̄na videtur vera. antecedēt p̄t p̄ illud Job. viii. homo cu dormierit no resurget donec atteratur celū. nec enigilabit ut cōſurgat de ſomno ſuo. et loquitur de ſomno mortis. ergo vſcq; ad finem mudi q̄i celuz atteretur resurreccio hoīm dī fertur. Q̄ In oppoſitum eft fides quaſi vniuersalis ecclēſie. Dicit enim sanctus tho. in. iij. oī. xljj. Car. iiij. q. i. ad. ii. Q̄ pie creditur de beata virginie et iohāne evan gelista. q̄ resurreccio eorum nō est delata vſcq; ad finem mundi. Respondeo dicendū. q̄ beata virgo in aia et corpore aſumpta eft in celum. Ista conclusio p̄t. Nam q̄ vniuersam ecclēſia fide

In festo sancti bernardi. fo. ccccliiij.

pia susceptra est. quā quidam sanctorum nō solū afferut. sed etiā apertis rationibꝫ pbare nititur beatus hierony. In his qui cum xp̄o surrexerūt perpetuā resurrectionē iam esse complētā. nōnūli credunt custodem virginis in glorificata carne gaudere cum xp̄o. necnō de beata maria factā no ambigimus. Item augustin⁹ idem affirmat. Et tribus rationibus probat. Prima quidē sumitur ex carnis xp̄i ⁊ virginis unitate. Arguit sic. Putredo ⁊ vermis humane opprobriū conditio[n]is. a quo opprobrio cū iesus alienus sit maxime natura excipitur quam iesus de ea assumpſisse. pbatur. Scđa sumit ex corporis dignitate sic. Thronū dei thalamū dñi. celi tabernaculum dignū est ibi esse vbi ipse est. tam preciosum thelaurū dignius est celuz seruare q̄ terra. Tertia ratio sumit ex virginis puritatis integritate. Ait enim sic. Letare maria leticia ineffabili corpore ⁊ anima in xp̄o filio proprio per p[ro]prium filium. nec sequi debet corruptionis erumna quā nulla secura est filium pariendo integrat⁹ corruptio. vt sit semper incorrupta quā tanta perfudit gratia viuens. que omnū integrum perfectāq[ue] genuit vitā. sit cum illo quez suo genuit vtreto. si apud illum illa que genuit. souit ⁊ aluit illum maria dei genitrix ministrix. ⁊ fuitrix. de qua q̄ sentire aliter nō audeo aliud

dicere nō presumo. Bernardus etiā ratiocinatur ad idez sic. Si scđo corpora sublimū. puta petri ⁊ pauli tam glorioſa venerabilia reddidit. ⁊ honore tam misericordia sublimauit. vt ipſis depuretur locus eorum veneratiōnē cōgruus. si igitur modo corpus super terram esse dicatur. cū nec deuota frequētatur visitatione fideliū. nec eidem locas depuratur honoris. nimis videref xp̄s honorē materni corporis cōtempſisse. cum tñ super terrā alia sanctorum corpora sic honorauit. Ad argumentū in oppositū descendū est. q̄ ratio pcedit vbi nō obuiat priuilegiū alicui datum sic fuit beate virgini ⁊ beato iohanni euangeliste.

In festo sancti bernardi est euangelium. Nemo accendit ic. Luce unde. Circa qđ potest dilatari sequens questio.

Trūz possit in dilectione dei haberī respectus ad aliquam mercedem. Et videretur q̄ nō ex presenti euāgelio. quia tam oculus non esset simplex. si ad aliud haberetur respectus q̄ ad deūz. Scđo sic Job. t. Mercenari⁹